[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

Об установлении расходного обязательства

Кемского муниципального района

по выплате денежного вознаграждения  за
выполнение функций классного руководителя
 педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений

Кемского муниципального района

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Карелия от 9 апреля 2011 года № 83-П «Об установлении расходного обязательства Республики Карелия по выплате денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений Республики

Карелия и муниципальных образовательных учреждений в Республике Карелия», Постановлением Правительства Республики Карелия от 18 марта 2008 года № 60-П «Об утверждении Порядка установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счёт субвенций из бюджета Республики Карелия», Уставом Кемского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе  Кемского муниципального района, утвержденным Решением Совета Кемского муниципального района от 7 июня 2011 года № 17-2/135,
Совет Кемского муниципального района решил:

1. Установить, что выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений Кемского муниципального района, перечень типов и видов которых определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 года N 1238 "О порядке распределения и  предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных образовательных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений", является расходным обязательством Кемского муниципального района.

2.  Финансовое обеспечение расходного обязательства  Кемского муниципального района, установленного пунктом 1 настоящего Решения, осуществляется за счет и в пределах  средств субвенции   из бюджета Республики Карелия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях, перечень типов которых определен Правительством Российской Федерации.

3. Поручить  администрации Кемского муниципального района принять  Порядок установления и исполнения  расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего Решения.
4. Действие  настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава  Кемского муниципального района                                                         А.Д. Кокков
г. Кемь

12.04.2012
№ 23-2/197
[image: image2.png]